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Vai tu zini, kas tu esi? 
 

Dīns R. Burgess 
Pirmais padomnieks Jauno Vīriešu vispārējā prezidijā 

 
Zināšanas par to, kas jūs esat, padara jūs garīgi stiprus, dziļus un nelokāmus jūsu 
priesterības pienākumos. 
 
Kā Ārona priesterības jaunais vīrietis es varu atcerēties patīkamo satraukumu, ko es 
izjutu, kā nesen ordinēts diakons. Es gaidīju, kad sākšu pildīt savus priesterības 
uzdevumus. Būdams zēns Sākumskolā, es ļoti uzmanīgi vēroju diakonus savā bīskapijā, 
gaidot dienu, kas kļūšu 12 gadus vecs, saņemšu priesterību un varēšu pasniegt Svēto 
Vakarēdienu. Šī diena beidzot pienāca, un drīz vien, kad tēvs, kurš bija bīskaps, mani bija 
ordinējis, es jutos gatavs un uztraucies sākt savus pienākumus kā jauns diakons. 
 
Tagad es piederēju Ārona priesterības kvorumam. Mana kvoruma locekļi kļuva par 
maniem labākajiem draugiem. Šī draudzība un kvoruma brālība turpināja pieaugt manas 
jaunības gados, kad mēs kopā mācījāmies un kopā kalpojām savos kvoruma pienākumos. 
Mēs visi bijām labi draugi un pieredzējām jautru un priekpilnu laiku, kopā piedaloties 
mūsu kvoruma pasākumos. 
 
Kādu svētdienu pēc vienas no kārtējās siltās un ilgās Svētā Vakarēdiena sanāksmes 
pirmais padomnieks mūsu bīskapībā uzaicināja mani aprunāties. Šī neplānotā priesterības 
intervija kļuva par svētību manā dzīvē, man pārdomājot jautājumu, ko viņš uzdeva mūsu 
īsajā, taču nozīmīgajā tikšanās reizē. Brālis Beitmans skatījās man tieši acīs un vaicāja: 
„Dīn, vai tu zini, kas tu esi?” Bija pilnīgs klusums, un tad viņš man sniedza ātru un 
spēcīgu atgādinājumu: „Tu esi Reida Burgesa dēls.” 
 
Šī jautājuma nozīme un nozīmīgums ir dedzis manā sirdī ilgu laiku, un es bieži to 
pārdomāju savos pusaudža gados. Šis labā brāļa jautājums — „Vai tu zini, kas tu esi? — 
ir sniedzis man iedvesmotu vadību manas dzīves laikā un apņemšanos cienīt un godāt 
manu ģimeni un priesterību. 
 
Šovakar es vēlētos uzdot katram jaunajam vīrietim Ārona priesterībā šo pašu jautājumu, 
ko man uzdeva, kad biju jauns vīrietis: „Vai tu zini, kas tu esi?” 
 
Zināšanas par to, kas jūs esat, padara jūs garīgi stiprus, dziļus un nelokāmus jūsu 
priesterības pienākumos. Jūs kļūstat pārliecināti savā ticībā un apņēmībā pieņemt 
pareizus lēmumus. Jums ir drosme iestāties par to, ko jūs zināt, kas ir pareizs. Jūs 
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izprotat, ka tā ir privilēģija — nest Dieva priesterību un būt ar pilnvarām rīkoties Viņa 
Vārdā. 
 
Amons, Mormona Grāmatas izcilais misionārs, bija uzticīgs un drosmīgs ķēniņa 
Lamonija kalps. Viņš brīnumainā veidā pasargāja ķēniņa Lamonija ganāmpulkus un 
darīja visu, ko spēja, lai kalpotu ķēniņam. Dzirdot par Amona varoņdarbiem, Lamonijs 
domāja par to, kas patiesībā ir Amons. 
 
Amons paziņoja: „Lūk, es esmu vīrs un es esmu tavs kalps; tādēļ visu, ko tu vēlies, kas ir 
pareizs, to es darīšu. 
 
Tagad, kad ķēniņš bija dzirdējis šos vārdus, viņš atkal brīnījās, jo viņš redzēja, ka Amons 
var saprast viņa domas; bet, neskatoties uz to, ķēniņš Lamonijs atvēra savu muti un sacīja 
uz viņu: Kas tu esi? Vai tu esi Diženais Gars, kas zina visu? 
 
Amons atbildēja un sacīja uz viņu: Es neesmu.” 
 
Tad Amons paskaidroja, kas viņš ir, sakot: „Es esmu cilvēks; . . . radīts pēc Dieva tēla, un 
es esmu Svētā Gara aicināts mācīt . . . šiem ļaudīm” (Almas 18:17–19, 34). Amons 
zināja, kas viņš ir, kas ir viņa patiesā misija. 
 
Noskaidrošana, kas mēs esam, ir viens no dzīves lielākajiem meklējumiem. Kā vecāki un 
vadītāji mēs dedzīgi un godīgi cenšamies palīdzēt tiem, kurus mēs mīlam, saprast un 
uzzināt atbildi uz šo vienkāršo, taču nozīmīgo jautājumu: „Kas es esmu?” 
 
Es vaicāju jums, jaunie vīrieši Ārona priesterībā: „Kā jūs esat saņēmuši zināšanas un 
liecību par to, kas jūs esat?” 
 
Lūdzu, apdomājiet turpmākos trīs jautājumus un ar tiem saistītos principus, kas ir būtiski 
svarīgi, lai jūs izprastu savu patieso identitāti. 
 
Pirmkārt, vai jūs zināt, ka jūs esat Dieva dēli? 
 
Jūs esat burtiski Dieva dēli, „garīgi radīti pirmsmirstīgajā pasaulē. Kā Viņa bērni mēs 
varam būt pārliecināti, ka mums ir dievišķas, mūžīgas iespējas un ka [mūsu Debesu 
Tēvs] mums palīdzēs mūsu dedzīgajos centienos šīs iespējas īstenot” (Uzticīgi ticībai, 
[2005], 33). 
 
Zināšanas par to, ka Debesu Tēvs mūs mīl un ka mēs esam Viņa bērni, sniedz mums 
spēku, mierinājumu un cerību, dzīvojot šajā mirstīgajā dzīvē. Pirmajā Jāņa vēstulē mēs 
lasām: 
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„Redziet, kādu mīlestību Tēvs mums ir parādījis, ka tiekam saukti Dieva bērni, un mēs 
tādi arī esam. Pasaule mūs tāpēc neatzīst, ka tā Viņu nav atzinusi. 
 
Mīļie, tagad mēs esam Dieva bērni” (1. Jāņa 3:1–2).
 
Jūs esat svarīgi mīlošajam Tēvam Debesīs! Jaunie vīrieši, lūdziet vienmēr! Jūsu lūgšanas 
gan no rīta, gan vakarā palīdzēs jums zināt, ka jūs esat Dieva dēli. 
 
Otrkārt, vai jūs zināt, kas jūs esat Dieva iecerē? 
 
Alma to sauca par „diženo laimes ieceri” (Almas 42:8), plānu, ko Dievs ir sagatavojis 
katram no mums. Rīkošanās pēc šīs ieceres katram no mums sniedz iespēju baudīt laimi 
tagad un atgriezties Viņa klātbūtnē pēc nāves. Debesu Tēvs sūtīja Savu mīļoto Dēlu, Jēzu 
Kristu, lai atraisītu nāves saites (skat. Almas 7:12) un izpirktu mūsu un pasaules grēkus. 
Ļaut Glābējam izpirkt mūsu grēkus ir mūsu Debesu Tēva vislielākā mīlestības izpausme 
pret katru no mums. „Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis Savu vienpiedzimušo 
Dēlu, lai neviens, kas Viņam tic, nepazustu, bet dabūtu mūžīgo dzīvību” (Jāņa 3:16). 
Zināšanas, ticība un Glābēja misijas izpratne palīdz mums zināt, kas mēs esam.
 
Saskaņā ar Debesu Tēva ieceri jūs esat atsūtīti uz zemes mājām un ģimenē. Derības, 
kuras jūs noslēdzat pēc Dieva ieceres, gan individuālas, gan kopā kā ģimenei, saista jūs 
kopā ar jūsu ģimeni un ar Dieva ģimeni uz visu mūžību. Cieniet un godājiet tos amatus, 
kur jūs kalpojat. Dzīvojiet pēc Dieva standartiem un baušļiem. Ļaujiet citiem zināt, kas 
jūs esat pēc tā, kā jūs dzīvojat saskaņā ar standartiem, kas atrodami bukletā „Jaunatnes 
morāles stiprināšanai.” Studējiet, apdomājiet un dzīvojiet pēc šiem dievišķajiem 
standartiem. Tie domāti jums! 
 
Treškārt, vai jūs zināt, kas jūs esat kā Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekļi? 
 
Jūs esat kristīti un saņēmuši Svēto Garu. Jūs esat atjaunotās Jēzus Kristus Baznīcas 
locekļi. Šī ir Viņa Baznīca, un Viņš mums ir devis Dieva pravieti, lai mācītu un vadītu 
mūs, un vadītu Viņa darbu šeit uz zemes. Es liecinu, ka prezidents Tomass S. Monsons ir 
mūsu pravietis šajos grūtajos laikos (skat. 2. Tim. 3:1). Klausieties Viņā. Viņš un citi 
mūsdienu pravieši mācīs jums to, kas jūs esat un kā kļūt tādiem kā Glābējs. 
 
Jūs esat Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcas locekļi un esat ordinēti svētajā Dieva 
priesterībā. Prezidents Monsons ir teicis: „Mums ir uzticēts nest priesterību un rīkoties 
Dieva Vārdā. Mēs esam saņēmuši svētu uzticību. No mums daudz tiek sagaidīts” (“A 
Royal Priesthood,” Liahona, 2007. g. nov., 59). 
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Jūs piederat kādam no jauno vīriešu priesterības kvorumiem, kur jūs varat izjust citu 
priesterības brāļu brālību un draudzību. Kvorums ir aizsardzība jums pret pasaulīgām 
ietekmēm. Jūs varat kalpot cits citam un piedalīties priesterības priekšrakstos. Jūsu 
kvorumos jums tiek arī mācīti Jēzus Kristus evaņģēlija principi, kas jums palīdz saprast 
to, kas jūs esat. Jaunie vīrieši, godājiet Dieva priesterību. 
 
Es liecinu, ka zināšanas par to, kas jūs esat, un savu solījumu un derību ar To Kungu 
turēšana sniegs jums laimi jūsu dzīvē. 
 
Lai mēs visi spētu zināt un saprast, kas mēs patiesībā esam! Lai Gars, ko mēs šovakar 
izjūtam, „apliecina mūsu garam, ka esam Dieva bērni” (Rom. 8:16). Jēzus Kristus Vārdā, 
āmen.


